
 

 

 

                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

  22  липня           2024  року           м. Чернігів     №  479  
  

Про надання дозволів на вчинення 

правочинів щодо житла, майна,  

право власності на яке або право  

користування яким мають діти 
 

Відповідно до статті 47 Конституції України, статті 40 Закону України 

“Про місцеве самоврядування  в Україні”, статей 2, 8, 17, 18 Закону України 

“Про охорону дитинства”, статей 31, 32 Цивільного кодексу України,           

статті 177 Сімейного кодексу України,  пункту 67 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов'язаної із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, 

розглянувши заяви громадян, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Дозволити громадянину … подарувати належну йому трикімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові дружині – …. 

За вказаною адресою зареєстрована та проживає повнолітня дочка … та 

… – …, разом з малолітніми дітьми: …, … року народження, та …, … року 

народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

2. Дозволити громадянину … подарувати належну йому однокімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові дружині – …. 

За вказаною адресою зареєстровані та проживають малолітні діти: …, … 

року народження, та …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

3. Дозволити громадянину … подарувати належну йому двокімнатну 

квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові дружині – …. 

За вказаною адресою зареєстрований та проживає малолітній …, … року 

народження. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

4. Дозволити громадянці … подарувати належні їй … частин будинку 

№ … по вулиці … у місті Чернігові та … частину земельної ділянки, площею … 



 

 

2 

га, кадастровий номер …, призначену для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд, матері – …, якій належить 

… частин вказаного будинку та … частина земельної ділянки.  

4/14 частини будинку належить громадянці …. 

За вказаною адресою зареєстрована та проживає малолітня дочка … – …, 

… року народження. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

5. Дозволити громадянці … подарувати належну їй двокімнатну 

квартиру № … по проспекту …, … у місті Чернігові повнолітній дочці – . 

За вказаною адресою зареєстровані та проживають малолітні діти: …, … 

року народження, та …, … року народження. 

Житлові права дітей не порушуються. 

 

6. Дозволити громадянину … подарувати належну йому … частину 

трикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові неповнолітньому 

сину – …, … року народження.  

1/2 частина вказаної квартири належить матері … – …. 

Правочин прийняття в дар дозволяється укласти неповнолітньому …, … 

року народження, з дозволу матері – ….  

Майнові права дитини не порушуються. 

 

7. Дозволити громадянину … подарувати належну йому … частину 

двокімнатної квартири № … по проспекту …, … у місті Чернігові малолітній 

дочці – …, … року народження, якій належить … частина вказаної квартири. 

Правочин прийняття в дар від імені малолітньої …, … року народження, 

доручається укласти матері – ….  

Майнові права дитини не порушуються. 

 

8. Дозволити громадянину … подарувати належну йому … частину 

трикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові дружині – …, яка 

володіє … частиною вказаного житла. 

За вказаною адресою зареєстрована та проживає неповнолітня …, … року 

народження. 

Житлові права дитини не порушуються. 

 

9. Дозволити громадянці … подарувати, за довіреністю від імені 

власника – …, однокімнатну квартиру № … по вулиці …, … у місті Чернігові та 

господарське приміщення …, площею … кв.м за тією ж адресою, неповнолітній 

– …, … року народження. 

Правочин прийняття в дар дозволяється укласти неповнолітній …, … 

року народження, з дозволу матері – ….   

Майнові права дитини не порушуються. 

 

10. Дозволити громадянці … продати однокімнатну квартиру № … по 



 

 

3 

вулиці …, … у місті Чернігові,                             … частина якої належить малолітньому 

.., … року народження. 

Для збереження інтересів дитини, одночасно з продажем, на її ім’я, …, від 

імені власника, …, буде подарована належна їй … частина однокімнатної 

квартира № … по провулку …, … у місті Чернігові, … частина якої належить 

дитині. 

Нотаріальній конторі правочин продажу та дарування оформити 

одночасно. 

Правочин продажу та прийняття в дар від імені малолітнього …, … року 

народження, доручається укласти  матері – ….  

Майнові права дитини не порушуються.  

 

11. Дозволити громадянці … та неповнолітньому …, … року 

народження, продати однокімнатну квартиру № … по вулиці …, … у місті 

Чернігові, яка належить їм у рівних частинах. 

Для збереження інтересів дитини, на її ім’я, придбана … частина  

трикімнатної квартири № … по вулиці …, М1, місто …, республіка ….  

По … частині вказаної квартири належить діду дитини – …, та бабі 

дитини – …. 

Правочин продажу дозволяється укласти неповнолітньому …, …  року 

народження, з дозволу матері – …. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

12. Дозволити громадянці … та неповнолітньому …, … року 

народження, з дозволу матері – …, продати автомобіль …, … року випуску, 

державний реєстраційний номерний знак ….  

По … частині вказаного автомобіля належить неповнолітньому …, … 

року народження, та малолітній …, … року народження. 

Кошти, отримані від продажу належних дітям часток автомобіля, будуть 

витрачені на придбання електронних пристроїв, необхідних для навчання дітей, 

та їх оздоровлення. 

Відповідальність за використання вказаних коштів, покласти на матір 

дітей. 

Майнові права дітей не порушуються. 

 

13. Дозволити громадянці … зареєструвати автомобілі: …, … року 

випуску, державний реєстраційний номерний знак … та …, … року випуску, 

державний реєстраційний номерний знак …, по … частині яких належить 

малолітній дочці … – …, … року народження. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

14. Дозволити громадянці … та неповнолітній …, … року народження, 

з дозволу матері …, зареєструвати автомобілі: …, … року випуску, державний 

реєстраційний номерний знак …; …, … року випуску, державний реєстраційний 

номерний знак …. 



 

 

4 

 По … частині вказаних автомобілів належить неповнолітній 

…, … року народження, та малолітній …, … року народження. 

Майнові права дітей не порушуються. 

 

15. Дозволити громадянці … купити трикімнатну квартиру № … по 

вулиці …, … у місті Чернігові та оформити її у рівних долях на себе та 

малолітню дочку – …, … року народження. 

Правочин купівлі від імені малолітньої …, … року народження, 

доручається укласти матері – …. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

Секретар міської ради                        Олександр ЛОМАКО 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО 


